SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

DIRETORIA DE INVESTIGAÇÃO E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO
GINQ/STF/DICOR- GRUPO DE INQUÉRITOS DO STF

Ofício n. o 1845/2017 - IPL 0002/2017-1 - PF /MJC - GINQ/STF /DICOR/PF.

P F I MJC
FI: __

Rub:

Brasília/DF, 12 de dezembro de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Ataídes Oliveira
Presidente da CPMI/JBS
Senado Federal- Brasília/DF.

Assunto: Requerimento no 166/2017- CPMI/JBS.

Referência: IPL 0002/2017-1 - GINQ/DICOR.

Senhor Senador,

URGENTE

Cumprimentando-o cordialmente, a fim de instruir os autos do Inquérito Policial de
referência, instaurado a partir de determinação da Excelentíssima Ministra Presidente do
Supremo Tribunal Federal, para apuração, entre outros fatos, de possível omissão de informações
relevantes durante processo de colaboração, inclusive ocorrência de crimes cometidos por
executivos do grupo JBS e participação de terceiros em tais atos, SOLICITO a Vossa
Excelência o compartilhamento das informações/documentos produzidos no curso dos
trabalhos desta Comissão Mista Parlamentar de Inquéritos, em especial aqueles que justificaram
sua instauração, recebidos de outros órgãos e que embasaram a elaboração de Relatório Final,
tendo em vista que tais informações guardam identidade fática com os crimes que se apuram em
sede policial, por meio do IPL o.0 0002/2017-1- GINQ/STF/DICOR.

Atenciosamente,

SAUS, Quadra 6, Bloco A - Edificio Sede da Polícia Federal- 2° Andar - Salas 203 e 206 - CEP 70.037-900- Brasília/O F

IPL N° 0002/2017-1